maxima,  seges  autem  fallens  agricolam 
in  hoc  anno  in  minima  quanlilale  fuit 
recollecta:  expectabant  indigenae  etiam, 

quod  seges  de  partibus  afferretur  trans- 
marinis,  sed  minimum  in  hoc  anno  fuit 

apportatimi.  Est  et  aliud  incommodum, 

videlicet  super  equitaturis  adeo  grave, 
quod  equi  nullo  modo  possur.t  venales 
tnveniri.  Quo  circa  universis  erucesij-rìùìis 
ac  siguandis  bona  fide  consulalis  quate- 
nus  de  praediclisse  sludeani  praemunire, 
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de  quibus  in  partibus  nostris  nullum  in- 
venient  consilium  vel  iuvamen.  Caeterum 

sciatis,  quod  ante  adventum  regis  Hun- 
gariae et  ducis  Àustriae  provisum  fuit 

a  domino  patriarcha,  et  rege,  et  peregri- 
nis,  et  fratribus  Hospilalis,  et  nobis  quod 
versus  Neapolini  Syriae  iter  arriperemus 
cum  Corradino  si  nos  expectaret  pugna- 
turi.  Post  adventum  vero  praediclorum 

magnalum  in  hoc  omnes  unanimiter  as- 
sensum  exhibuimus,  qualenus  in  manu 
forti  per  mare  et  terram  in  Babiloniam 

proficisceremur  ad  oblinenduni  Damia- 
tam,  ut  sic  caulius  et  provisius  versus 
Sauctam  Terram  Hierosolymiianam  iter 

praepararemus;  omnes  igitur  crucesignali 
seu  crucesignandi  sollicile  moneanlur,  ut 

quam  maiorem  poterunt  secum  ducant 
copiam  victualium  et  equorum. 

Datum  Laterani,  octavo  kalendas  de- 
eembris,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

Dal.  die  2i  novembris  1217,  ponlif.  anno  IL 

XVII. 

Condiliones  pacis  servandae  inter  Pisanos 
et  fanuenses  (1). 

Sl'MMARlUM 

Exordium.  —  Inter  Pisanos  et  Ianuenses  pa- 
eem  curai  Ilonorius.  —  Legatum  ad  hoc 
mittit.  —  Procuratores  utraque  ex  parte 
Romani  missi. —  Facis  conditiones  a  Pon- 

lifice  propositae.  —  Clausulae. 

Honcrins  episcopns  servus  servorum  Dei,  due- 
ctis  filiis  potestattbus,  et  populis  Pisanis  et 
Iauuensibus ,  salutem  et  apostolica^  bene- 
dictioaem. 

Miserator  et  misericors  Dominus,  qui  es^hì. 
non  obliviscitur  misereri,  exurgat  nunc 
rmperaturus  veniis  et  flatibus,  ut  fiat  ex 

commotiuiie  tranquiiliias,  procella  turba- 
tionis  iTiitescat  in  auram,  et  sileant  flti- 
cius  eius,  cum  diei  malitia,  el  pericula 

lem  por  is  invalescunt  :  ita  ut  quos  prae- 

(t)  Ex  Regtst.  Vatic. 
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dixit  Apostolus  dit  s  novissimos  senliainus 
instare,  ac  lem  pus  advcnil,  in  quo  qui 
amici  snnt  sponsi,  sponsae  ulciscunlur 
iniurias,  ni  inguai  lollaiur  caplivilaiis 
nostrae,  ac  caplivae  lìliae  Sjon  vincula